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4. Calendário para as Matrículas dos Ingressantes 

Processo Seletivo ESTES/UFU - 2023-2 
 

CHAMADAS REGULARES 
 

CHAMADA 
DATA DA 

DIVULGAÇÃO 
SOLICITAÇÃO ONLINE 

DE MATRÍCULA (*) 

ENTREGA DA 
DOCUMENTAÇÃO 

SEDEX 

ENTREGA DA 
DOCUMENTAÇÃO 

PRESENCIAL 

PRIMEIRA 31/10/2023 
00h do dia 

01/11/2023 às 23h59 
do dia 06/11/2023 

01/11/2023 a 
07/11/2023 

01/11/2023 a 
07/11/2023 

SEGUNDA 07/11/2023 
00h do dia 

08/11/2023 às 23h59 
do dia 10/11/2023 

08/11/2023 a 
13/11/2023 

08/11/2023 a 
13/11/2023 

TERCEIRA 14/11/2023 

00h do dia 
15/11/2023 às 
23h59 do dia 
17/11/2023 

16/11/2023 a 
21/11/2023 

16/11/2023 a 
21/11/2023 

QUARTA 21/11/2023 
00h do dia 

22/11/2023 às 23h59 
do dia 24/11/2023 

22/11/2023 a 
27/11/2023 

22/11/2023 a 
27/11/2023 

QUINTA 05/12/2023 
00h do dia 

06/12/2023 às 23h59 
do dia 08/12/2023 

Não se aplica 
06 e 07/12/2023(**); e 

11 e 12/12/2023 

SEXTA 12/12/2023 
00h do dia 

13/12/2023 às 23h59 
do dia 15/12/2023 

Não se aplica 
13/12/2023 a 
18/12/2023 

 
CHAMADAS 2ª OPÇÃO 

 

CHAMADA 
DATA DA 

DIVULGAÇÃO 
SOLICITAÇÃO ONLINE 

DE MATRÍCULA * 

ENTREGA DA 
DOCUMENTAÇÃO 

SEDEX 

ENTREGA DA 
DOCUMENTAÇÃO 

PRESENCIAL 

PRIMEIRA 09/01/2024 
00h do dia 

10/01/2024 às 23h59 
do dia 12/01/2024 

Não se aplica 
10/01/2024 a 
15/01/2024 

SEGUNDA 16/01/2024 
00h do dia 

17/01/2024 às 23h59 
do dia 19/01/2024 

Não se aplica 
17/01/2024 a 
22/01/2024 

TERCEIRA 23/01/2024 
00h do dia 

24/01/2024 às 23h59 
do dia 26/01/2024 

Não se aplica 
24/01/2024 a 
29/01/2024 

 

(*) Horário de Brasília    (**) Não haverá expediente no dia 08/12/2023. 

 
A documentação exigida no item 2.3.1 deverá ser entregue à ESTES/UFU via SEDEX ou 
presencialmente, conforme definido para cada chamada prevista no calendário acima, no seguinte 
endereço: 
 
Escola Técnica de Saúde (ESTES/UFU) - Secretaria da ESTES 
Rua Piauí, 776 - esquina com Av. Amazonas - Bloco 4k – 5º Piso 
Campus Umuarama – Uberlândia / MG – CEP: 38405-320 
 
A entrega presencial poderá ser feita no horário de 08:00h às 11:00h e 14:00h às 17:00h, de segunda 
a sexta-feira, exceto feriados e recessos. 
  


